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LICEO SCIENTIFICO - LICEO SCIENZE APPLICATE - LICEO CLASSICO - LICEO CLASSICO QUADRIENNALE 
 LICEO LINGUISTICO - LICEO ECONOMICO SOCIALE - INDIRIZZO PROFESSIONALE  

 

Telese Terme, 20 dicembre 2021 

 

VERBALE n° 6   a.s. 2021/2022 

 

Il giorno 20 Dicembre 2021 alle ore 14.30, in modalità on line su Piattaforma Google Meet, si è 

riunito il Collegio dei Docenti, convocato con circolare  prot. n. 8285 – II.3 del 14.12.2021 con il 

seguente o.d.g.: 

 

1. Lettura e approvazione verbale seduta precedente;  

2. PTOF triennio 2022/2025 – Elaborazione definitiva;  

3. Adozione Regolamento concernente gli obblighi di pubblicità e trasparenza in attuazione del D. 

Lgs 33 del 14/3/2013 come modificato dal D. Lgs 97/2016;  

4. Adozione Regolamento per la pubblicazione nell’albo on line;  

5. Aggiornamento Regolamento in materia di accesso documentale e di accesso civico;  

6. Aggiornamento Regolamento Bullismo e Cyberbullismo;  

7. Aggiornamento Regolamento e costituzione Comitato Tecnico Scientifico (CTS);  

8. Aggiornamento Regolamento Bibliotec@ Telesi@;  

9. Aggiornamento Regolamento uscite didattiche e viaggi di istruzione;  

10. Convenzione ANSA “Mostra fotografica Falcone – Borsellino” – Progetto “L’Eredità di Falcone 

e Borsellino”  

11. Varie ed eventuali. 

La partecipazione dei docenti è documentata dall’accesso alla piattaforma come da elenco parte 

integrante del presente verbale (all. 1). 

Risultano presenti 112 docenti, il Collegio è in numero legale.   

Presiede la Dirigente Scolastica, prof.ssa Angela Maria Pelosi, che nomina segretario verbalizzante la 

prof.ssa Paola Giardino. 

La Presidente constata e fa constatare che la riunione è stata regolarmente convocata e che tutti si 

dichiarano informati dei punti posti all’ordine del giorno. La Dirigente dichiara, quindi, aperta la 

seduta passando alla trattazione dei punti all’ordine del giorno: 

Punto 1    Lettura e approvazione verbale seduta precedente 

La Presidente chiede al Collegio se ci sono osservazioni sul verbale della seduta precedente, 

pubblicato nell’area riservata docenti del sito istituzionale e, non essendoci alcuna considerazione 

IL COLLEGIO APPROVA ALL’UNAMIMITA’.  

 

Punto 2  PTOF triennio 2022/2025 – Elaborazione definitiva 

La Presidente chiede, quindi, se ci sono ulteriori osservazioni e/o proposte. Nessuno prende la parola.  
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IL COLLEGIO APPROVA ALL’UNANIMITA’. 

 

Punto 3   Adozione Regolamento concernente gli obblighi di pubblicità e trasparenza in attuazione 

del D. Lgs 33 del 14/3/2013 come modificato dal D. Lgs 97/2016 

La Presidente, riguardo al punto in esame, precisa che l’adozione del regolamento è necessario per 

adeguarsi alla normativa vigente e passa, quindi, la parola alla Prof.ssa Giardino, che illustra il 

documento.  La Presidente chiede se ci sono osservazioni, suggerimenti e/o comunicazioni. Nessuno 

prende la parola. IL COLLEGIO APPROVA ALL’UNAMIMITA’. 

 

Punto 4   Adozione Regolamento per la pubblicazione nell’albo on line 

La Presidente, riguardo al punto in esame, precisa che l’adozione del regolamento è necessario per 

adeguarsi alla normativa vigente e passa, quindi, la parola alla Prof.ssa Giardino, che illustra il 

documento.  La Presidente chiede se ci sono osservazioni, suggerimenti e/o comunicazioni. Nessuno 

prende la parola. IL COLLEGIO APPROVA ALL’UNAMIMITA’. 

 

Punto 5   Aggiornamento Regolamento in materia di accesso documentale e di accesso civico  

Al riguardo, la Presidente evidenzia che, come già rappresentato nella precedente seduta, il 

regolamento in esame è stato scorporato dal regolamento di istituto ed aggiornato alla normativa 

vigente. Passa, quindi, la parola alla Prof.ssa Giardino, che illustra il documento nel dettaglio. La 

Presidente chiede se ci sono osservazioni, suggerimenti e/o comunicazioni. Nessuno prende la parola. 

IL COLLEGIO APPROVA ALL’UNAMIMITA’. 

 

Punto 6   Aggiornamento Regolamento Bullismo e Cyberbullismo 

Al riguardo, la Presidente precisa che il regolamento in esame è stato estrapolato anch’esso dal 

regolamento di istituto ed ampliato ed aggiornato. Passa, quindi, a parola alla Prof.ssa Biele, che 

illustra il documento nel dettaglio. La Presidente chiede se ci sono osservazioni, suggerimenti e/o 

comunicazioni. Nessuno prende la parola. IL COLLEGIO APPROVA ALL’UNAMIMITA’. 

 

Punto 7   Aggiornamento Regolamento e costituzione Comitato Tecnico Scientifico (CTS) 

Al riguardo, la Dirigente riferisce che il regolamento in esame è stato aggiornato al fine di procedere 

al rinnovo del Comitato Tecnico Scientifico, organismo che si rende necessario per l’attuazione  dei 

percorsi PCTO. Comunica i nominativi dei componenti individuati quali membri interni ed esterni, 

come di seguito indicati: 

Membri interni: Prof.ssa P. Giardino, Prof.ssa C. Iannotti, Prof.ssa T. Franco, Prof.ssa A. Luongo, 

Prof.ssa R. Abate, Prof. A. Taddeo, Prof.ssa M.M. Colangelo, Prof.ssa N. Ferraro; 

Membri esterni: dott. M. Liverini – Mangimi Liverini S.p.A., dott. G. Tangredi – Agriges s.r.l. – E. 

Sagnella – Bottega Giustiniani, Prof. G. Casucci – Unisannio, Prof. R. Iervolino – Unina, G. 

Sebastianelli – Gaia Studio, dott.ssa S. Cecconi – Comunicazione M.I, dott. E.Vecchi – Impresa 

Minieri S.p.A.; 

che, previa accettazione, saranno nominati con determina della Dirigente. 

Passa, quindi, la parola alla Prof.ssa Giardino, che illustra il documento nel dettaglio. La Presidente 

chiede se ci sono osservazioni, suggerimenti e/o comunicazioni. Nessuno prende la parola. IL 

COLLEGIO APPROVA ALL’UNAMIMITA’. 
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Punto 8  Aggiornamento Regolamento Bibliotec@ Telesi@ 

La Presidente comunica che si è proceduto all’aggiornamento del regolamento in esame tenuto conto 

anche del cambio di referente, da quest’anno individuato nella persona della Prof.ssa Castorina 

Roberta, nonché della necessità di fare riferimento nello stesso documento all’individuazione dei 

giorni di apertura della Bibliotec@ considerati gli eventi in calendario. Passa, quindi, la parola alla 

Prof.ssa Giardino, che illustra il documento nel dettaglio. La Presidente chiede se ci sono 

osservazioni, suggerimenti e/o comunicazioni. Nessuno prende la parola. IL COLLEGIO 

APPROVA ALL’UNAMIMITA’. 

 

Punto 9 Aggiornamento Regolamento uscite didattiche e viaggi di istruzione 

La Presidente comunica che si è proceduto all’aggiornamento del regolamento in esame tenuto conto 

che, al momento, così come precedentemente deliberato dal Consiglio di Istituto, i viaggi di 

istruzioni sono sospesi a seguito del perdurare dell’emergenza sanitaria da COVID-19. 

Passa, quindi, la parola alla Prof.ssa Giardino, che illustra il documento nel dettaglio. La Presidente 

chiede se ci sono osservazioni, suggerimenti e/o comunicazioni. Nessuno prende la parola. IL 

COLLEGIO APPROVA ALL’UNAMIMITA’. 

 

Punto 10 Convenzione ANSA “Mostra fotografica Falcone – Borsellino” – Progetto “L’Eredità 

di Falcone e Borsellino” 

La Presidente comunica che il Telesi@ sarà sede della mostra nella seconda metà di gennaio 2022 

per una settimana, compatibilmente con l’andamento dell’emergenza sanitaria. Di concerto con 

l’amministrazione comunale, è stata individuata come location la Sala Goccioloni del Parco delle 

Terme di Telese. Esorta, pertanto, i docenti a coinvolgere gli studenti nella preparazione ed 

organizzazione dell’evento di grande importanza, tenuto conto che al Telesi@ è affidata la gestione 

delle visite guidate alla mostra. La Presidente chiede se ci sono osservazioni, suggerimenti e/o 

comunicazioni. Nessuno prende la parola. IL COLLEGIO APPROVA ALL’UNAMIMITA’. 

 

Punto 11 Varie ed eventuali 

La Presidente informa i presenti che, anche per quest’anno scolastico,  molti sono gli studenti che 

hanno aderito al Progetto IMUN UNITED NETWORK. Le attività di preparazione sono iniziate in 

modalità da remoto e si concluderanno alla fine del mese di gennaio, con attività in presenza a 

Napoli. Informa, inoltre, che la Prof.ssa Giardino è in costante contatto con l’Associazione UNITED 

NETWORK e con le famiglie degli studenti per supportare l’organizzazione ed il buon esito delle 

attività, soprattutto riguardo le misure di sicurezza e prevenzione da contagio. Chiede, quindi, se 

qualcuno dei presenti ha domande o commenti da proporre. Nessuno prende la parola.  

IL COLLEGIO APPROVA ALL’UNAMIMITA’.  

Ultimati gli argomenti all’o.d.g. e nessuno prendendo la parola, alle ore 16.25 si scioglie la seduta. 

Del che è verbale. 

Telese Terme, 20 dicembre 2021 

 

Il Segretario              La Presidente 

Paola Giardino           Angela Maria Pelosi 
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ALL.1   

Collegio Docenti 20/12/2021 

 

 Cognome Nome Email Durata inizio fine 

1 Abate Rosa abate.r@iistelese.it 1 h 59 min 14.28 16.27 

2 Alemanno Prof. Gennaro alemanno.g@iistelese.it 26 min 16.01 16.27 

3 Barone Ornella barone.o@iistelese.it 1 h 58 min 14.29 16.27 

4 Biele Daniela biele.d@iistelese.it 2 h 2 min 14.25 16.27 

5 Biondi Clementina biondi.c@iistelese.it 1 h 55 min 14.33 16.27 

6 Borea Rosanna borea.r@iistelese.it 1 h 28 min 14.36 16.23 

7 Bove Michela bove.m@iistelese.it 2 h 1 min 14.23 16.27 

8 Bovenzi Giovanna bovenzi.g@iistelese.it 1 h 52 min 14.34 16.27 

9 Bruno Barbara bruno.b@iistelese.it 1 h 56 min 14.31 16.27 

10 Caccavale Michele caccavale.m@iistelese.it 1 h 43 min 14.44 16.27 

11 Carlo Rossella carlo.r@iistelese.it 2 h 14.26 16.27 

12 Caruso Carlo caruso.c@iistelese.it 1 h 59 min 14.27 16.27 

13 Caruso Graziella caruso.g@iistelese.it 1 h 59 min 14.28 16.27 

14 Cassella Nicla cassella.n@iistelese.it 2 h 5 min 14.22 16.27 

15 Castorina Roberta castorina.r@iistelese.it 2 h 6 min 14.20 16.27 

16 chietti vittorio chietti.v@iistelese.it 2 h 14.26 16.27 

17 Cillo Cleofe cillo.c@iistelese.it 54 min 14.17 15.11 

18 Colangelo Mirella Maria colangelo.mm@iistelese.it 1 h 52 min 14.35 16.27 

19 Colarusso Angelo colarusso.a@iistelese.it 1 h 56 min 14.31 16.27 

20 Coletta Lucia coletta.l@iistelese.it 1 h 57 min 14.30 16.27 

21 Conte Giovanni conte.g@iistelese.it 1 h 52 min 14.08 16.22 

22 Crisci Rosamaria crisci.r@iistelese.it 1 h 56 min 14.30 16.27 

23 Crocco Davide crocco.d@iistelese.it 1 h 54 min 14.33 16.27 

24 Cuzzupè Maurizio cuzzupe.m@iistelese.it 1 h 56 min 14.28 16.25 

25 D'Emilio Alessandra demilio.a@iistelese.it 1 h 59 min 14.28 16.27 

26 De Ianni Mario deianni.m@iistelese.it 1 h 56 min 14.30 16.27 

27 De Libero Elisa delibero.e@iistelese.it 1 h 53 min 14.35 16.27 

28 Della Valle Concettina dellavalle.c@iistelese.it 1 h 58 min 14.29 16.27 

29 Del Prete Mario delprete.m@iistelese.it 1 h 59 min 14.28 16.27 

30 Di Gioia Giulio digioia.g@iistelese.it 1 h 59 min 14.28 16.27 

31 Di Lello Lorenza dilello.l@iistelese.it 1 h 58 min 14.28 16.27 

32 Di Mezza Pasqualina dimezza.p@iistelese.it 2 h 1 min 14.26 16.27 

33 Di Renzo Roberto direnzo.r@iistelese.it 1 h 56 min 14.30 16.27 

34 di Sistema Amministratore education@iistelese.it 1 h 43 min 14.44 16.27 

35 Di Vico Graziano divico.g@iistelese.it 1 h 52 min 14.32 16.27 

36 DOnofrio Immacolata donofrio.i@iistelese.it 2 h 1 min 14.25 16.27 

37 Fabrizio Carolina Tiziana fabrizio.ct@iistelese.it 2 h 1 min 14.25 16.27 

38 Falato Ida falato.i@iistelese.it 1 h 55 min 14.33 16.27 
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39 Ferraro Nicolina ferraro.n@iistelese.it 2 h 3 min 14.24 16.27 

40 Finelli Rosalba finelli.r@iistelese.it 1 h 57 min 14.27 16.27 

41 Fiore Giuseppe fiore.g@iistelese.it 2 h 6 min 14.21 16.27 

42 Formichella Ester Maria formichella.e@iistelese.it 2 h 14.28 16.27 

43 Franco Assunta franco.a@iistelese.it 1 h 57 min 14.28 16.27 

44 Franco Teodolinda franco.t@iistelese.it 2 h 2 min 14.25 16.27 

45 Gambuti Angelo Raffaele gambuti.ar@iistelese.it 1 h 55 min 14.29 16.27 

46 Garofano Rossana garofano.r@iistelese.it 1 h 58 min 14.28 16.27 

47 Giangiordano Nicola giangiordano.n@iistelese.it 1 h 57 min 14.29 16.27 

48 Giardino Paola giardino.p@iistelese.it 1 h 54 min 14.33 16.27 

49 Giordano Patrizia giordano.p@iistelese.it 2 h 14.26 16.27 

50 Gravina Marina gravina.m@iistelese.it 2 h 6 min 14.22 16.27 

51 Gubitosi Matilde gubitosi.m@iistelese.it 2 h 14.27 16.27 

52 Gugliotti Umberto gugliotti.u@iistelese.it 1 h 43 min 14.30 16.13 

53 Iacobelli Marirosa iacobelli.m@iistelese.it 1 h 58 min 14.27 16.27 

54 Iagrossi Giuseppina iagrossi.g@iistelese.it 2 h 10 min 14.17 16.27 

55 Ianniciello Rossella ianniciello.r@iistelese.it 1 h 59 min 14.28 16.27 

56 Iannotti Carmelina iannotti.c@iistelese.it 1 h 54 min 14.33 16.27 

57 Iasiello Italo iasiello.i@iistelese.it 36 min 15.52 16.27 

58 Ibelli Virginia ibelli.v@iistelese.it 1 h 29 min 14.58 16.27 

59 Iscaro Eduarda iscaro.e@iistelese.it 1 h 37 min 14.26 16.27 

60 Lanni Annastella lanni.a@iistelese.it 1 h 58 min 14.29 16.27 

61 Leone Elena leone.e@iistelese.it 1 h 57 min 14.30 16.27 

62 Lettieri Anna Cinzia lettieri.ac@iistelese.it 1 h 53 min 14.33 16.27 

63 Lo Conte Luciana loconte.l@iistelese.it 1 h 56 min 14.31 16.27 

64 Luongo Angela luongo.a@iistelese.it 2 h 14.25 16.25 

65 Luongo Massimo luongo.m@iistelese.it 1 h 53 min 14.34 16.27 

66 Lupone Giovanna lupone.g@iistelese.it 1 h 50 min 14.34 16.27 

67 Macrì Elena macri.e@iistelese.it 2 h 3 min 14.24 16.27 

68 Mancini Angelo mancini.a@iistelese.it 1 h 54 min 14.34 16.27 

69 Mancini Annarita mancini.ar@iistelese.it 2 h 14.27 16.27 

70 Marenna Stefania marenna.s@iistelese.it 1 h 57 min 14.31 16.27 

71 Martiniello Giovanna martiniello.g@iistelese.it 1 h 34 min 14.28 16.02 

72 Massaro Maria Giovanna massaro.mg@iistelese.it 2 h 14 min 14.13 16.27 

73 Mattei Chiara mattei.c@iistelese.it 2 h 1 min 14.26 16.27 

74 Maturo Angelina maturo.a@iistelese.it 1 h 56 min 14.29 16.27 

75 Maturo Marilena maturo.m@iistelese.it 2 h 1 min 14.26 16.27 

76 Mauro Gabriella mauro.g@iistelese.it 2 h 1 min 14.26 16.27 

77 Mendillo Marta Amalia mendillo.ma@iistelese.it 1 h 59 min 14.27 16.27 

78 Meoli Carmela meoli.c@iistelese.it 1 h 51 min 14.35 16.27 

79 Mercorio Franco mercorio.f@iistelese.it 1 h 58 min 14.28 16.27 

80 Mezza Mariarosaria mezza.mr@iistelese.it 2 h 1 min 14.26 16.27 

81 Mongillo Raffaella mongillo.r@iistelese.it 1 h 54 min 14.32 16.27 
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82 Moriello Nicola moriello.n@iistelese.it 1 h 57 min 14.30 16.27 

83 Natillo Maria Teresa natillo.mt@iistelese.it 1 h 55 min 14.32 16.27 

84 Niro Concetta niro.c@iistelese.it 1 h 56 min 14.32 16.27 

85 Pancione Natalie pancione.n@iistelese.it 1 h 50 min 14.35 16.27 

86 Passarella Giuseppina passarella.g@iistelese.it 2 h 5 min 14.22 16.27 

87 Pelosi Angela Maria dirigente@iistelese.it 2 h 17 min 14.11 16.27 

88 Pepe Antonio pepe.a@iistelese.it 1 h 57 min 14.30 16.27 

89 Pepiciello Silvio pepiciello.s@iistelese.it 1 h 56 min 14.29 16.25 

90 Pesapane Valentina pesapane.v@iistelese.it 1 h 57 min 14.28 16.27 

91 Petrazzuoli Antonella petrazzuoli.a@iistelese.it 2 h 14.28 16.27 

92 Pigna Maria Teresa pigna.mt@iistelese.it 1 h 56 min 14.30 16.27 

93 Pontillo Isabella pontillo.i@iistelese.it 2 h 1 min 14.26 16.27 

94 Rapuano Filomena rapuano.f@iistelese.it 1 h 54 min 14.32 16.27 

95 Rotondo Luigi rotondo.l@iistelese.it 1 h 42 min 14.32 16.27 

96 Salvatore Roberta salvatore.r@iistelese.it 1 h 57 min 14.31 16.27 

97 Santillo Lucia santillo.l@iistelese.it 2 h 14.26 16.27 

98 Sauchella Angela sauchella.a@iistelese.it 2 h 1 min 14.26 16.27 

99 Scarinzi Elisabetta scarinzi.e@iistelese.it 2 h 14.28 16.27 

100 Scetta Salvatore scetta.s@iistelese.it 1 h 56 min 14.31 16.27 

101 Schipani Simona schipani.s@iistelese.it 1 h 59 min 14.28 16.27 

102 Selvaggio Maria Pia selvaggio.mp@iistelese.it 1 h 36 min 14.30 16.06 

103 Simone Giancarlo simone.g@iistelese.it 1 h 56 min 14.31 16.27 

104 
Solomone 
Megna Micaelamaria salomonemegna.m@iistelese.it 1 h 39 min 14.33 16.26 

105 Supino Silvia supino.s@iistelese.it 1 h 59 min 14.27 16.27 

106 Taddeo Adriano taddeo.a@iistelese.it 14 min 14.29 14.43 

107 Tangredi Antonietta tangredi.a@iistelese.it 1 h 54 min 14.32 16.27 

108 Tavino Martina tavino.m@iistelese.it 1 h 55 min 14.29 16.27 

109 Tizzano Concetta tizzano.c@iistelese.it 1 h 57 min 14.30 16.27 

110 Varrone Bruna varrone.b@iistelese.it 2 h 4 min 14.23 16.27 

111 Visco Francesco visco.f@iistelese.it 1 h 55 min 14.32 16.27 

112 Volpe Pasqualina volpe.p@iistelese.it 2 h 5 min 14.22 16.27 

 


